
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

23 октября 2023 года                                                        45/321  

Об определении схемы одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов совета депутатов муниципального образования Сланцевское 

городское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской 

области  

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 

областного закона от 15 марта 2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в 

Ленинградской области», руководствуясь частью 1 статьи 6 Устава 

муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 

муниципального района Ленинградской  области, Территориальная избирательная 

комиссия Сланцевского муниципального района РЕШИЛА: 

1. Определить схему одномандатных избирательных округов и графическое 

изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение 

Сланцевского муниципального района Ленинградской  области согласно 

приложению 1,2. 

2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального 

образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального 

района Ленинградской  области для утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии Сланцевского муниципального района 

Семёнову Галину Анатольевну. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии Сланцевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии  

Сланцевского муниципального района                  Г.А. Семёнова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии   

Сланцевского муниципального района             А.В. Блохина 

 



 

Приложение №1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии 

Сланцевского  

муниципального района 

от «23»октября 2023 г. №45/321 

 

 

Cхема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов совета 

депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение 

Сланцевского муниципального района Ленинградской  области  
 

 

Количество избирателей в муниципальном образовании – 27787 

 

Количество одномандатных избирательных округов – 21 

 

Количество мандатов – 21 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 1 

 

Количество избирателей в округе – 1298 

 

Описание одномандатного избирательного округа 

 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Баранова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 

включая дом 18а, далее по дворовой территории дома № 18а по ул. Кирова до улицы 

Грибоедова, далее по улице Северная до пересечения с улицей Баранова.   

В границах улиц: Грибоедова дома №№ 18, 20; Кирова дома №№ 12, 12а, 12б, 14, 

14а, 16а, 18а; Северная. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 2 

 

Количество избирателей в округе – 1267 

 

Описание одномандатного избирательного округа 

 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Грибоедова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 

включая дом 20а, далее по дворовой территории дома № 20а по улице Кирова до улицы 

Ленина, далее по улице 1-я Советская, далее по улице Малая, далее по переулку 

Безымянный до пересечения с улицей Грибоедова. 

В границах улиц: Грибоедова дома №№ 13 ,14, 15, 16, 17, 19, 21, 23; Кирова дома 

№№ 20; Ленина дома № 21а, 21б; Малая; 1-я Советская; переулков Безымянный и 

Транспортников. 



 

Городской одномандатный избирательный округ № 3 

 

Количество избирателей в округе – 1252 

 

Описание одномандатного избирательного округа 

 
        В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Чкалова и улицы Ленина, далее по улице Ленина от дома № 19в до 

дома № 25 корп. 8 по улице Ленина до пересечения с улицей Чкалова.   

В границах улиц: Ленина дома №№19а, 19б, 19в, 21, 23, 25 корп. 1, 25 корп. 4, 25 

корп .6, 25 корп. 8.  

 

Городской одномандатный избирательный округ № 4 

 

Количество избирателей в округе – 1304 

 

Описание одномандатного избирательного округа 

В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Чкалова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 

включая дом 30, далее по дворовой территории дома № 30 по улице Кирова до улицы 

Ленина, далее по улице Ленина до пересечения с улицей Чкалова. 

В границах улиц: Кирова дома №№ 22, 24/12, 30; Ленина дома №№ 11, 13, 14, 19, 

22, 24, 24а; Чкалова дома № 13, 14, 17.  

 

Городской одномандатный избирательный округ № 5 

 

Количество избирателей в округе – 1263 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
         В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Октябрьская и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 

включая дом 40, далее по дворовой территории дома № 40 по улице Кирова до улицы М. 

Горького, далее по улице М. Горького до пересечения с улицей Ленина дом № 22а, далее 

по дворовой территории дома № 22а по улице Ленина до пересечения с улицей 

Октябрьская, далее по улице Октябрьская (за исключением дома № 1а) до пересечения с 

улицей Кирова. 

В границах улиц: Кирова дома №№ 34, 36, 40, Ленина дом № 22а, Октябрьская (за 

исключением дома № 1а), М. Горького дома №№ 18, 18а, 20, 20а, 22, 26, 28/6. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 6 

 

Количество избирателей в округе – 1229 



 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от дома 

№ 26 по улице Ленина до дома № 26а по улице Ленина, далее по дворовой территории 

дома № 26а по улице Ленина до пересечения с улицей Шахтёрской Славы далее по улице 

Шахтёрской Славы включая дом № 9 по улице Шахтёрской Славы, далее по улице 

Шахтёрской Славы до пресечения с улицей Ленина. 

В границах улиц: Ленина дома №№ 26, 26а, 28/2, 30, 30а, 30б; Шахтерская Слава 

дома №№ 3, 4, 9. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 7 

 

Количество избирателей в округе – 1307 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ленина и улицы Шахтёрской Славы, далее по улице Шахтёрской 

Славы включая дом № 9б до пересечения с улицей Ленина, далее по улице Ленина. 

В границах улиц: Ленина дома №№ 32б, 32в, 32г, 34а, 34б; Шахтёрской Славы 

дома №№ 5, 7, 9а, 9б. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 8 

 

Количество избирателей в округе – 1294 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Шахтёрской Славы и проспекта Молодёжный, далее по проспекту 

Молодёжный от дома № 15 вдоль улицы Ленина (исключая дома по улице Ленина) до 

дома № 11 по проспекту Молодёжный, далее по проспекту Молодёжный до пересечения с 

улицей Ленина.  

В границах улиц: проспект Молодёжный дома №№ 5, 5а, 5б, 7, 11, 13, 15, 17. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 9 

 

Количество избирателей в округе – 1291 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы М. Горького и улицы Шахтёрской Славы, далее по улице Шахтёрской 

Славы включая дом № 24 до пересечения с улицей Вокзальная, далее по улице Вокзальная 

(исключая дома №№ 7,8/31,11) до пересечения с проспектом Молодёжный, далее по 

проспекту Молодёжный до пересечения с улицей Шахтёрской Славы.   



В границах улиц: Вокзальная (за исключением домов №№ 7, 8/31, 11), Зеленая; 

Привокзальная; проспект Молодёжный дома №№ 7а, 11а, Шахтёркой Славы дома №№ 10, 

12, 14 корп. 1, 14 корп. 2, 16, 20, 22, 24, переулков Кривой, Хлебный. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 10 

 

Количество избирателей в округе – 1316 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы М. Горького и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 

включая дом № 50, далее по дворовой территории дома № 50 по улице Кирова до 

пересечения с улицей Гагарина, далее по улице Гагарина до пересечения с улицей 

Шахтёрская Слава, далее по улице Шахтёрская Слава до пересечения с улицей 

Новосельская, далее по улице Новосельская до пресечения с улицей М. Горького. 

В границах улиц: Гагарина дом 1а; М. Горького дома №№ 7, 11; Кирова дома №№ 

42, 44, 46, 46а, 46б, 46в, 50; Новосельская; Шахтёрская Слава дом 18. 

Городской одномандатный избирательный округ № 11 

 

Количество избирателей в округе – 1327 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Кирова и улицы Гагарина, далее по улице Гагарина до пресечения с 

улицей Полевая, далее по улице Полевая до пересечения с проспектом Молодёжный, 

далее по проспекту Молодёжный (исключая жилые дома) до пересечения с улицей 

Вокзальная, далее по улице Вокзальная до пересечения с улицей Парковая, далее по улице 

Парковая до пересечения с улицей Речная, далее по улице Речная до пресечения с улицей 

Шахтёрская Слава, далее по улице Шахтёрская Слава (исключая жилые дома) до 

пересечения с улицей Гагарина, далее по улице Гагарина до пересечения с улицей Кирова. 

В границах улиц: Вокзальная дома №№ 7,  8/31, 11; Гагарина дом 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 

11, 13, 52, 58; Парковая, Полевая (за исключением домов №№ 1, 3, 5), Речная. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 12 

 

Количество избирателей в округе – 1388 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения переулка Почтовый и улицы Кирова, далее по нечётной стороне улицы 

Кирова включая дом № 53 до пресечения с улицей Гагарина, далее по улице Гагарина 

(исключая жилые дома) до пересечения с улицей Правокушельской, далее по ул 

Правокушельская до пересечения с улицей Гавриловская, далее по улице Гавриловская до 

пересечения с улицей Рабочая, далее по улице Рабочая до пересечения с улицей Красная, 



далее по улице Красная до пресечения с улицей ДОК, далее по улице ДОК до пересечения 

с улицей Поселковая, далее по улице Поселковая до пересечения с переулком Плюсский, 

далее по переулку Плюсский до пересечения с улицей Гавриловская, далее по улице 

Гавриловская до пересечения с улицей Климчука, далее по улице Климчука до 

пересечения с переулком Почтовый.  

 

В границах улиц: Боровая, Гавриловская, ДОК, Изумрудная, Красная, Кирова дома 

№№ 51 корп. 1, 51 корп. 2, 53; Климчука дома №№ 1а, 2, 4; Малая Рабочая, 

Правокушельская, Полевая дома №№ 1, 3, 5; Поселковая; Рабочая; Спортивная дома №№ 

6, 21, Ягодная; переулков Почтовый дома №№ 12, 13 и Плюсский.  

 

Городской одномандатный избирательный округ № 13 

 

Количество избирателей в округе – 1361 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Чкалова и улицы Кирова, далее по улице Кирова нечетная сторона 

(включая дом № 32 по улице Кирова и дом № 1а по улице  Октябрьская) до пересечения с 

переулком Почтовый, далее по переулку Почтовый до пресечения с улицей Спортивная, 

далее по улице Спортивная до пересечения с переулком Трестовский, далее по переулку 

Трестовский до пересечения с улицей Ленина, далее по улице Ленина до пересечения с 

улицей Партизанская, далее по улице Партизанская до пересечения с улицей Чкалова 

(исключая жилые дома). 

В границах улиц: Банковская дом 7; М. Горького дома №№ 1/11, 4, 5/9, 6, 8; Кирова 

дома №№ 31, 32, 37, 39, 41, 43, 45, 47; Ленина дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12; 

Партизанская дома №№ 3, 5, переулок Почтовый дома №№ 4, 5, 10, 11, 11а; Спортивная 

дома №№ 3, 5/2, 7, 9/2, 19, 19а; переулок Трестовский дом № 4/5; улица Октябрьская  дом 

1а. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 14 

 

Количество избирателей в округе – 1302 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Баранова и улицы Кирова, далее по улице Кирова нечетная сторона до 

пересечения с улицей Чкалова, далее по улице Чкалова до пересечения с улицей 

Партизанская, далее по ул. Партизанская до пересечения с улицей Баранова. 

В границах улиц: Баранова  дома №№ 4, 6, 6а, 8; Грибоедова дома №№ 4, 5, 6, 7, 9, 

10, 12; Кирова дома №№ 13, 15, 17, 21, 25, 27; Партизанская дома №№ 6а, 7/2, 13а, 17, 19, 

21; Чкалова дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10. 

 

 

 



Городской одномандатный избирательный округ № 15 

 

Количество избирателей в округе – 1386 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улиц Баранова и улицы Кирова, далее по улице Кирова до пересечения улицы 

Партизанская, далее по улице Партизанская до улицы Малопольская (все дома) в деревне 

Малые Поля, вдоль правого берега реки Плюсса по территории МУК Парк культуры и 

отдыха до пересечения улицы Баранова с улицей Партизанская. 

В границах улиц: Баранова, дома №№ 2, 5, 7, 10; Кирова, дома №№ 1/12, 7; 

Партизанская, дома №№ 27, 29, 31, 33; дер. Малые Поля, ул. Малопольская. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 16 

 

Количество избирателей в округе – 1394 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: вдоль 

левого берега реки Плюсса, вниз по течению – вдоль Комсомольского шоссе до 

пересечения с улицей Ленина, переулок Шоссейный, улица Деревообделочников, Зеленая 

Роща (все дома), улица Садовая, ИТР, Дорожная, Горняков, Речной поселок (все дома), 

улица Сиреневая, Светлая, станция Сланцы, ЖДК - 157км, ЖДК - 158км, пос. Сосновка (все 

дома), деревни Большие Поля (все дома); Каменка (все дома); Печурки (все дома). 

В границах дер. Сосновка; Б. Поля, Каменка, Печурки, улиц: Горняков, Дорожная, 

Речной поселок, Комсомольское шоссе, Садовая, ИТР, Зеленая Роща, ст. Сланцы, 

Сиреневая, Светлая, Деревообделочников, пер. Шоссейный,  ЖДК-157 км,  ЖДК-158 км. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 17 

 

Количество избирателей в округе – 1372 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ремонтников с улицей Первостроителей, вдоль улицы Первостроителей 

до пресечения с улицей Разъезжая, улицы Разъезжая, по улице Мира, улица Победы, 

переулок Огородников, улицы Лесная, К. Заслонова, О. Кошевого, Красноармейская, 

переулок Народный, улицы Малая Сосновая, Сосновая, Загородная, Набережная, Береговая, 

переулок Кушельский, переулки Островского, Дзержинского, Клубный, улица Островского, 

улица Дзержинского (за исключением дома № 23), улицы Свердлова, Чайковского. 

В границах улиц: Береговая, Дзержинского (за исключением дома № 23), Загородная, 

Красноармейская, К. Заслонова, О. Кошевого, Островского, Лесная, Мира, Победы, 

Разъезжая, Ремонтников, Набережная, Сосновая, Малая Сосновая, Первостроителей, 



Чайковского, переулков Островского, Дзержинского, улицы Свердлова (дома 18, 20, 22, 24) 

переулков Огородников, Клубный, Кушельский, Народный. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 18 

 

Количество избирателей в округе – 1335 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ломоносова с улицей Декабристов, вдоль улицы Ломоносова (четная 

сторона) до пересечения с улицей Маяковского, вдоль улицы Маяковского, до пресечения с 

улицей Свердлова, улица Свердлова, пересечение улицы Свердлова с улицей Жуковского, 

улица Жуковского, до улицы Дзержинского (дом № 23), переулок Новый, улица 

Декабристов. 

В границах улиц: Декабристов дома №№ 14, 20, 22, 24, 26, Ломоносова дома №№ 26, 

28, 30, 32, 34; Маяковского дома,  №№ 2, 2а, 4, 4а, 6, 6а, 7, 8, 8а, 10, 12, 14, 11, 13; переулка 

Новый; Свердлова дома №№ 17, 19, 21, 23, 25, 26, 30, 30а, 32, Дзержинского дом № 23; 

Жуковского дома №№ 3, 3а, 5, 7, 7а, 7б, 9. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 19 

 

Количество избирателей в округе – 1365 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ломоносова с улицей Маяковского, вдоль улицы Ломоносова (четная 

сторона), вдоль улицы Жуковского до пересечения с улицей Свердлова, улица Свердлова, 

до пересечения с улицей Маяковского, улица Маяковского. 

В границах улиц: Жуковского дома №№ 6, 6а, 6б, 10, 13а, 15, 17, 17а, 19, 21, 23, 

Ломоносова, дома №№ 36, 38, 42, 44, 46, 46а, 48, 48а, 50, 50а, Маяковского дома №№ 10а, 

12а, 14а, Свердлова, дома №№ 29, 31, 33. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 20 

 

Количество избирателей в округе  1375 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

улицы Ломоносова с улицей Кутузова, улица Кутузова,  пересечение с улицей 1 Мая, улица 

1 Мая, переулок Детский, улица Декабристов, переулок Полевой, улица Маяковского, 

улицы Трудовая, Л. Толстого, Дачная, улица Ломоносова (нечетная сторона), переулок 

Социалистический, переулок Замошский, улица Пригородная, в границах деревень Ищево 

(все дома), Сижно (все дома), поселок 3-я шахта: улицы 1 и 2 Линии. 



В границах улиц: 1 и 2 Линии ( поселка 3-я шахта), Декабристов, дома №№ 21, 23, 

25, 27, 32, 34, 36, 38, Жуковского, дома, № 29, 31,Кутузова, Трудовая, Ломоносова, с дома 

№ 51 по дом № 77 (нечетная сторона), Л. Толстого, Маяковского, дома №№ 17, 19, 21, 22, 

22а, 23, 24, Дачная, Сиженская, 1 Мая, дома №№ с дома № 56 по дом № 97; Пригородная, 

Социалистическая; переулков: Детский, Замошский, Полевой, Социалистический; деревень 

Ищево, Сижно. 

 

Городской одномандатный избирательный округ № 21 

 

Количество избирателей в округе – 1361 

 

Описание одномандатного избирательного округа 
В границы избирательного округа входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Пролетарская с улицей Ломоносова, улица Пролетарская, переулок 

Октябрьский, улица Шахтеров, переулки Малый, Лучки, улица Строителей, переулки 

Пионерский, Речной, улица Свободы, переулок Профсоюзный, Свердлова, 1 Мая. 

В границах улиц:  Декабристов, дома №№ 11, 15, 1 Мая, с дома № 8 по дом № 51, 53, 

55, 57, 52, 54, Ломоносова, дома №№ 1/3, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 37, 41, 43,45,47,49, Пролетарская, Свердлова, с дома № 3 по дом, № 

15, Строителей, Свободы, Шахтеров, Школьная, переулков: Лучки, Малый, Пионерский, 

Профсоюзный, Речной, Октябрьский. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


